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Geachte mevrouw Slangen,
Onderstaand treft u de beantwoording aan van de schriftelijke vragen die uw fractie gesteld heeft.

Vraag 1:
Kent u dit onderzoek?

Antwoord 1:
Het onderzoek is bij ons bekend.

Vraag 2:
Zitten hier ook aanbieders van de gemeente Maastricht tussen? Zo ja, hoeveel?

Antwoord 2:

Ja. Het Inkoopteam jeugdhulp Zuid-Limburg doet jaarlijkse een analyse op de jaarrekeningen van de zorgaanbieders in de regio Zuid-Limburg. Daaruit blijkt dat ook in onze regio zorgbieders actief zijn met winsten hoger van 20%. Op basis van de analyse van de jaarrekeningen 2019 zijn er dat 32.

Volgens de laatste informatie van het ministerie van VWS komen in de loop van december de door de zorgaanbieders gedeponeerde jaarrekeningen over 2020 beschikbaar. Dan actualiseren wij onze analyse.

Vraag 3:
We begrijpen dat hier tot 2023 weinig aan te doen is vanwege gesloten contracten, maar hoe gaat u dit bij nieuwe aanbesteding tackelen?

Antwoord 3:

Voor 2022 hebben wij de beheersmaatregelen getroffen voor zover de huidige overeenkomsten dat toestaan. Een belangrijk element hierin is de introductie van een winstmaximum van 10% van de jaaromzet met daaraan gekoppeld de verplichting het meerdere terug te storten in de gemeentekas in de bijlage kwaliteitseisen. Tevens is een verbod opgenomen om meer dan 10% dividend uit te keren. Ten slotte is naar analogie van de Wet normering topinkomens (Wnt) 80% van de Wnt-norm als maximum gesteld aan het ondernemersloon van de vrijgevestigde zelfstandige zorgaanbieders.
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Voor de nieuwe overeenkomsten die wij sluiten bij de inkoop jeugdhulp 2023 zijn er meer mogelijkheden. Het projectteam heeft een lijst met voorwaarden die zowel in de aanbestedingsvoorwaarden als in de overeenkomsten opgenomen dienen te worden.

Vraag 4:
Hoe staat het met de aanbesteding jeugdzorg?

Antwoord 4:

Voor 2022 lopen de huidige contracten nog door. Vanaf 1 juli 2022 gaat het contract voor de gesloten en intensief klinische jeugdhulp in. Deze aanbesteding zit in de afrondende fase. Het proces rondom de nieuwe verwervingen 2023 Zuid-Limburg is in volle gang. Naar verwachting wordt de aanbesteding voor de segmenten wonen en ambulant in het tweede kwartaal van 2022 gepubliceerd.

Vraag 5:
Hoe staat het met het proces rond de aanbesteding WMO? Deze zou immers per 1 januari 2022 ingaan.

Antwoord 5:

Het aanbestedingsproces in het kader van de herijking inkoop Wmo bevindt zich in een afrondende fase. De raad wordt hierover op korte termijn geinformeerd middels een aparte informatiebrief. De ingangsdatum van de nieuwe contracten is 1 januari 2022.

Vraag 6:

Hoe staat het met de controle op de aanbieders van de jeugdzorg en WMO die u ieder jaar uitvoert?
Zijn hierbij onrechtmatigheden geconstateerd? En zo ja, bij hoeveel aanbieders? Wat voor onrechtmatigheden betreft dit? En voor welke bedragen?

Antwoord 6:

In het verlengde van de onderzoeken 2015/2016 is aangegeven dat er ook onder-zoeken komen over de latere jaren van zorg 2017/2018/2019/2020. Complicerend is dat in onze contracten het begrip minimale levering slecht verwoord is. Hierdoor is het lastig te bewijzen of een aanbieder voldaan heeft aan de contractuele verplichting. Uitgangspunt van het huidige model is dat zorgaanbieders in de mix leveren. Dit betekent dat onder-levering bij cliént A gecompenseerd kan worden met overlevering bij cliént B. Tevens zijn vanaf 2020 geen uitvragen spiegelinformatie meer toegestaan. Wat verder niet helpt is dat we bij de ambulante producten werken met arrangementen.

Bij de nieuwe contractering voor 2023 en verder wordt rekening gehouden met deze inzichten

Hoogachtend,

Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,

\ k
H.W.M. (Bert) Jongen
Wethouder Onderwijs, Jeugdzorg, Studentenstad en Sport
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